С Е Л Ь С К А Я  Д У М А
сельское поселение «Деревня Болва»
Спас-Деменского района Калужской области
Р Е Ш Е Н И Е
от  21 мая  2025г.                                                                               № 238
О внесении дополнений в
муниципальный правовой акт

	В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с положениями бюджетного законодательства Российской Федерации, Сельская Дума СП «Деревня Болва»
Р Е Ш И Л А:
1. Внести в  Положение о порядке представления и заслушивания ежегодного отчета главы муниципального образования о результатах его деятельности и деятельности Сельской Думы сельского поселения «Деревня Болва» (далее - Положение), утвержденное Решением Сельской Думы муниципального образования сельского поселения «Деревня Болва» № 172 от 20.08.2019 г.  следующие дополнения:
1.1. Пункт 3.1. Положения дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«Одновременно с годовым отчетом об исполнении бюджета Главой СП «Деревня Болва» предоставляется пояснительная записка к нему, содержащая анализ исполнения бюджета и бюджетной отчетности, и сведения о выполнении муниципального задания и (или) иных результатах использования бюджетных ассигнований, проект Решения Сельской Думы СП «Деревня Болва» об исполнении бюджета, иная бюджетная отчетность об исполнении бюджета СП «Деревня Болва» и бюджетная отчетность об исполнении соответствующего консолидированного бюджета, иные документы, предусмотренные бюджетным законодательством Российской Федерации»
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального обнародования путём размещения на доске объявлений в помещении администрации СП «Деревня Болва» по адресу: Калужская обл., Спас-Деменский район, д. Болва, ул. Центральная, д.11.

Глава муниципального образования
Сельское поселение «Деревня Болва»                                          С. А. Костырин